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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  292) 

เร่ือง  กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี 
และสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  11  มาตรา  59  มาตรา  69  ทวิ  และมาตรา  3  เตรส  
แห่งประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี 
และสถานท่ีย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  สําหรับการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่าย   
ผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host  ไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ในประกาศนี้ 
  “ระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host”  หมายความว่า  

ระบบย่ืนรายการข้อมูลภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายจากเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายของผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้
หรือผู้ให้บริการ  แล้วแต่กรณี  มายังเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายของกรมสรรพากรผ่านเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตในลักษณะเชื่อมต่อรับส่งข้อมูลระหว่างเคร่ืองคอมพิวเตอร์ตามที่กรมสรรพากรกําหนด 

  “ผู้ ให้บริการ”  หมายความว่า   ผู้ประกอบธุรกิจให้บริการการชําระเงินทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการควบคุมดูแลธุรกิจบริการการชําระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ.  2551  ซึ่งเป็นผู้ให้บริการยื่นรายการข้อมูลภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่าย  ผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้
หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host  แทนผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้ 

ข้อ 2 กําหนดให้การยื่นรายการข้อมูลตามแบบ  ภ.ง.ด.1  ภ.ง.ด.2  ภ.ง.ด.3  และ  ภ.ง.ด.53  
ผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host  เป็นการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี   
ตามมาตรา  3  เตรส  มาตรา  59  และมาตรา  69  ทวิ  แห่งประมวลรัษฎากร 

  การย่ืนแบบแสดงรายการภาษีตามวรรคหน่ึง  ให้ใช้สําหรับการย่ืนแบบแสดง
รายการภาษีภายในกําหนดเวลาตามที่กําหนดในข้อ  5 

ข้อ 3 ผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้ที่มีความประสงค์จะย่ืนแบบแสดงรายการภาษีตามข้อ  2  
ด้วยตนเอง  จะต้องย่ืนคําขอย่ืนแบบแสดงรายการภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  
Host  to  Host  (ภ.อ.01.1)  พร้อมข้อตกลงในการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่ง
ภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host  ที่แนบท้ายประกาศน้ีต่ออธิบดีกรมสรรพากร  ณ  สํานัก
บริหารการเสียภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์  กรมสรรพากร  และเม่ือได้รับอนุมัติแล้ว  ให้มีสิทธิย่ืนรายการ
ข้อมูลตามแบบ  ภ.ง.ด.1  ภ.ง.ด.2  ภ.ง.ด.3  และ  ภ.ง.ด.53  ผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  
Host  to  Host  โดยให้ถือเป็นสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการภาษีได้อีกแห่งหนึ่ง 
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ข้อ 4 ผู้ให้บริการที่มีความประสงค์จะให้บริการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีตามข้อ  2  
แทนผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้  จะต้องได้รับการแต่งตั้งให้เป็นตัวแทนหรือตัวแทนช่วงเพื่อย่ืนแบบแสดง
รายการและนําส่งภาษีในนามผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้  โดยทําสัญญาการตั้งตัวแทนหรือสัญญาการต้ัง
ตัวแทนช่วงและมอบอํานาจให้กระทําการแทนเป็นลายลักษณ์อักษร  และทําบันทึกข้อตกลงให้บริการยื่น
แบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host   
กับกรมสรรพากรโดยมีข้อความอย่างน้อยตามที่แนบท้ายประกาศนี้ 

ผู้ให้บริการที่ได้ดําเนินการตามวรรคหน่ึงแล้ว  ให้มีสิทธิย่ืนรายการข้อมูลตามแบบ  ภ.ง.ด.1  
ภ.ง.ด.2  ภ.ง.ด.3  และ  ภ.ง.ด.53  ผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host   
แทนผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้  โดยให้ถือเป็นสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการภาษีได้อีกแห่งหนึ่ง 

ข้อ 5 การย่ืนแบบแสดงรายการภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ   
Host  to  Host  ให้ย่ืนได้ภายในเจ็ดวันนับแต่วันสิ้นเดือนของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมิน  โดยไม่เว้น
วันหยุดราชการ  กรณีวันสุดท้ายของการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีตรงกับวันหยุดราชการ  ให้ย่ืนได้ภายใน
วันทําการถัดไป  และให้ย่ืนแบบแสดงรายการภาษีภายในเวลา  22.00  นาฬิกา  ของแต่ละวัน 

ข้อ 6 ผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้หรือผู้ให้บริการต้องนําส่งเงินภาษี  พร้อมกับการย่ืนแบบ
แสดงรายการภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host  การนําส่งเงินภาษี
ดังกล่าวจะต้องใช้วิธีการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของกรมสรรพากร  ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์  
(Electronic  Payment)   

ข้อ 7 ให้ผู้อํานวยการสํานักบริหารการคลังและรายได้  กรมสรรพากร  เป็น  “เจ้าหน้าที่
รับชําระเงินภาษีอากร”  เพื่อรับชําระเงินภาษี 

ข้อ 8 การนําส่งภาษีเงินได้ตามประกาศนี้ให้ถือว่าเป็นการสมบูรณ์  เม่ือได้มีการย่ืนแบบ
แสดงรายการภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่ายแบบ  Host  to  Host  โดยได้โอนเงินเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคารของกรมสรรพากร  และได้รับใบเสร็จรับเงินของกรมสรรพากรตามจํานวนเงิน   
ซึ่ง  “เจ้าหน้าที่รับชําระเงินภาษีอากร”  ตามข้อ  7  ได้ลงลายมือชื่อรับเงินแล้ว 

  การลงลายมือชื่อตามวรรคหน่ึงจะจัดพิมพ์ขึ้นด้วยระบบคอมพิวเตอร์ก็ได้ 
ข้อ 9 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสําหรับการย่ืนรายการตั้งแต่วันที่  1  เมษายน  พ.ศ.  2560  

เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
ประสงค์  พูนธเนศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 



 
 

สาํหรบัเจาหนาที ่
ความเห็นเจาหนาที ่

................................................................................... 

................................................................................... 
 
 

   ลงชือ่......................................................เจาหนาที ่
(....................................................) 

ตาํแหนง........................................................... 
ลสก................................................................. 
วนัที.่................................................................. 

 

คาํส ั่ง 
        อนุญาต 
        ต ัง้แตเดอืนภาษี................พ.ศ................เป็นตนไป 
        ไมอนุญาต 
 
    ลงชือ่..............................................ผูมีอาํนาจลงนาม 
           (................................................) 

   ตาํแหนง.......................................................... 
   ลสก............................................................... 
  วนัที.่.............................................................. 

เอกสารประกอบ 

1. สาํเนาหนงัสอืรบัรองของนายทะเบียนหุนสวนบรษิทัฉบบัปจัจุบนัทีม่ีระยะเวลาไมเกนิ 6 เดอืน และสาํเนาบตัรประจาํตวัประชาชน

หรือใบสาํคญัคนตางดาวของผูมีอาํนาจผกูพนักบันิตบิุคคลนัน้โดยผูมีอาํนาจดงักลาวไดลงลายมือชือ่รบัรองสาํเนาดวย 

2. กรณีมอบอาํนาจใหผูอืน่ทาํการแทน ตองจดัทาํหนงัสอืมอบอาํนาจ พรอมแนบสาํเนาบตัรประจาํตวัประชาชนของผูรบัมอบอาํนาจ  

ทีไ่ดลงลายมือชือ่รบัรองในสาํเนา 

  
คาํขอยืน่แบบแสดงรายการภาษี 
ผานระบบนําสงภาษีเงนิไดหกั ณ ทีจ่าย 
แบบ Host to Host   
 

 
สาํหรบัเจาหนาที ่

เลขระบเุอกสาร 
เลขทะเบยีนคมุเอกสาร 
วนัทีย่ืน่แบบ 

                                                                                                     
เรียน  อธบิดกีรมสรรพากร       
                                                      
                 
                                                                                                                          
                        เลขประจาํตวัผูเสยีภาษีอากร                                                                                              
 
ชือ่ผูเสยีภาษี                                                                                                     
 
ต ัง้อยู : ชือ่อาคาร/หมูบาน                                                             หองเลขที ่                            ชัน้ที ่
 
เลขที ่                           ตรอก/ซอย                                                                                        หมูที ่
 
ถนน                                                                          แขวง/ตาํบล 
 
เขต/อาํเภอ                                                                      จงัหวดั    
 
รหสัไปรษณีย                                               โทรศพัท                                                    โทรสาร 
 
E-mail Address 
 
มีความประสงคจะขอยืน่แบบแสดงรายการและนําสงภาษีผานระบบนําสงภาษีเงนิไดหกั ณ ทีจ่ายแบบ Host to Host  
 

 

                        ขาพเจาขอรบัรองวารายการทีแ่จงไวขางตนเป็นความจรงิ และเขาใจในขอตกลงในการยืน่แบบแสดงรายการและ

นําสงภาษีผานระบบนําสงภาษีเงนิไดหกั ณ ทีจ่ายแบบ Host to Host ทายคาํขอน้ีโดยตลอดแลว ตกลงรบัทีจ่ะปฎบิตัแิละยอมเขาผกูพนั

ตามขอตกลงในการยืน่แบบแสดงรายการและนําสงภาษีผานระบบนําสงภาษีเงนิไดหกั ณ ทีจ่ายแบบ Host to Host ทกุประการ     

จงึไดลงลายมือชือ่ไวเป็นสาํคญั 
 
                                                                                            ลงชือ่............................................................ผูเสยีภาษี 
                                                                                                     (.........................................................) 
                                                                                            ยืน่วนัที.่.............................................................. 
 

 ประทบัตรา นิตบิุคคล 
 (ถามี) 

ภ.อ.01.1 



ข้อตกลงในการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษี 
ผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host 

 
 ด้วย .............(ชื่อผู้มีหน้าท่ีนําส่งภาษี)............. ต่อไปจะเรียกว่า “ผู้เสียภาษี” ได้ย่ืนคําขอย่ืนแบบแสดงรายการ
ภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host และเมื่อได้รับอนุญาตจากกรมสรรพากรแล้ว ตกลงท่ี
จะผูกพันและปฏิบัติตามเง่ือนไขดังต่อไปน้ี 
 1. “ผู้เสียภาษี” จะต้องใช้ชื่อผู้ใช้ (Username) และรหัสผ่าน (Password) ที่ได้รับจากกรมสรรพากร  
เพ่ือการย่ืนรายการข้อมูลของ “ผู้เสียภาษี” ตามแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย
แบบ Host to Host ของกรมสรรพากร 
 2. การใช้ชื่อผู้ใช้ (Username) และรหัสผ่าน (Password) ที่ “ผู้เสียภาษี” ได้รับอนุญาตจาก
กรมสรรพากรยื่นรายการข้อมูลตามแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ 
Host to Host เมื่อ “ผู้เสียภาษี” ได้ยืนยันการส่งข้อมูล และกรมสรรพากรตอบรับการยื่นรายการข้อมูลตาม
แบบแสดงรายการและรับชําระภาษีแล้ว ถือว่าเป็นการทํารายการ โดย “ผู้เสียภาษี” และยอมรับที่จะผูกพันในรายการน้ัน 
ว่าเป็นการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีของ “ผู้เสียภาษี” และรับรองว่ารายการข้อมูลดังกล่าวถูกต้องเป็นจริง
ทุกประการ รวมถึงจะผูกพันแบบแสดงรายการภาษีที่จัดพิมพ์ข้ึนโดยระบบคอมพิวเตอร์ในรายการข้อมูลตามการยื่น
แบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host 
 การยื่นรายการข้อมูลตามแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย
แบบ Host to Host ตามวรรคหนึ่ง หมายความถึง การย่ืนแบบแสดงรายการภาษีตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 292) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี การชําระภาษี และสถานที่
ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี ลงวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560 และประกาศอธิบดีกรมสรรพากรที่จะกําหนดเพิ่มเติม
ต่อไป 
 3. “ผู้เสียภาษี” จะต้องจัดทํารายการข้อมูลตามแบบแสดงรายการภาษีที่ย่ืนผ่านระบบนําส่งภาษีเงิน
ได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ตามรูปแบบและวิธีการทางความปลอดภัยที่กรมสรรพากรกําหนด 
 4. “ผู้เสียภาษี” จะต้องนําส่งภาษีพร้อมกับการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีโดย “ผู้เสียภาษี” จะต้อง
นําส่งภาษีโดยการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของกรมสรรพากร ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic 
Payment)  
 5. จํานวนเงินที่ “ผู้เสียภาษี” นําส่งภาษีโดยการโอนเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของกรมสรรพากร 
จะต้องมีจํานวนเท่ากับจํานวนภาษีที่ต้องนําส่งตามแบบแสดงรายการภาษี 
 6. กรณีที่ธนาคารแจ้งว่าจํานวนเงินในบัญชีเงินฝากของ “ผู้เสียภาษี” มีไม่เพียงพอสําหรับการนําส่งภาษี
ตามแบบแสดงรายการภาษี ถือว่าไม่มีการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีในครั้งน้ัน 
 7. “ผู้ เสียภาษี” จะต้องย่ืนรายการข้อมูลตามแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่ง 
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ภายในเวลาที่กรมสรรพากรกําหนดตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 292) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี การชําระภาษี และสถานท่ี
ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี ลงวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560 และประกาศอธิบดีกรมสรรพากรที่จะกําหนดเพิ่มเติม
ต่อไป 
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 หากย่ืนรายการข้อมูลตามแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีเกินกําหนดเวลาดังกล่าว ผู้เสียภาษียอมรับว่า
เป็นการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีในวันถัดไป 
 8. กรณีที่เกิดเหตุขัดข้องเป็นเหตุให้มีการหยุดการรับแบบแสดงรายการและรับชําระภาษีเป็นการชั่วคราว 
หรือกรณีอ่ืนใดที่ทําให้ “ผู้เสียภาษี” ไม่สามารถย่ืนรายการข้อมูลตามแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่ง
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ได้ “ผู้เสียภาษี” ยังคงมีหน้าที่ต้องไปยื่นแบบแสดงรายการและนําส่งภาษี  
ณ สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาที่สถานประกอบการตั้งอยู่ 
 9. เว้นแต่อธิบดีกรมสรรพากรจะกําหนดเป็นอย่างอื่น การยื่นแบบแสดงรายการภาษีเกินกําหนดเวลา 
และการยื่นแบบแสดงรายการภาษีเพ่ิมเติม “ผู้เสียภาษี” จะต้องไปย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษี ณ สํานักงาน
สรรพากรพ้ืนที่สาขาที่สถานประกอบการตั้งอยู่ 
 10. ในการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host 
“ผู้เสียภาษี” ยังคงต้องปฏิบัติและรับผิดตามบทบัญญัติที่กําหนดไว้ในประมวลรัษฎากร 

 “ผู้เสียภาษี” จะต้องปฏิบัติในการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย
แบบ Host to Host ตามแบบและวิธีการที่กรมสรรพากรกําหนด ทั้งน้ีได้อ่านข้อตกลงในการยื่นแบบแสดงรายการ
และนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ข้างต้นเข้าใจโดยละเอียดแล้ว 
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

 

ลงชื่อ    ผู้เสียภาษี 

      (................................................) 

วันท่ี .......... เดือน........................... พ.ศ. ........... 

 

 



บันทึกข้อตกลงการให้บริการย่ืนแบบแสดงรายการและนําส่งภาษี 
ผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host 

 บันทึกข้อตกลงฉบับน้ีทําข้ึนเมื่อวันที่................................................................... ณ กรมสรรพากร 
ระหว่าง 
 กรมสรรพากร กระทรวงการคลัง โดย.................................................................................................. 
ตําแหน่ง.…………………………………………………………………………………………………....................................................... 
สํานักงานตั้งอยู่เลขที่ 90 ซอยพหลโยธิน 7 ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  
ซึ่งต่อไปในบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีจะเรียกวา่ “กรมสรรพากร” ฝ่ายหน่ึง กับ 
 ……………………………………………………………….…โดย............................................................................. 
ตําแหน่ง..................................................................................................................................................................
สํานักงานตั้งอยู่เลขที่...................................................................................................................................................
ซึ่งต่อไปในบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีจะเรียกว่า “ผู้ให้บริการ” อีกฝ่ายหน่ึง 
 โดยที่ผู้ ให้บริการตกลงให้บริการเป็นตัวแทนของผู้มีหน้าที่ นําส่งภาษีเงินได้ในการยื่นแบบ
แสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ต่อกรมสรรพากร 
ภายใต้ข้อกําหนดและเง่ือนไขของบันทึกข้อตกลงฉบับน้ี ผู้ให้บริการและกรมสรรพกร จึงได้ตกลงทําบันทึกข้อตกลง
ฉบับน้ีข้ึน โดยมีรายละเอียดดังน้ี 
 ข้อ 1. คํานิยาม 
 ให้คําหรือข้อความดังต่อไปนี้มีความหมายดังน้ี 
 “ผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้” หมายถึง ผู้จ่ายเงินได้ซึ่งมีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่ายและนําส่งภาษี
ให้กรมสรรพากรตามกฎหมาย และให้รวมถึงผู้มีเงินได้ซึ่งเป็นผู้ถูกหักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่ายตามกฎหมายที่ได้รับ
แต่งตั้งจากผู้จ่ายเงินได้ให้หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่ายและนําส่งภาษีแทน โดยได้จัดทําสัญญาการตัง้ตัวแทนและมอบอํานาจ
ให้กระทําการแทนเป็นลายลักษณ์อักษร 
 “ระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host” หมายถึง ระบบย่ืนรายการข้อมูลภาษีเงินได้
หัก ณ ที่จ่ายจากเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายของผู้ให้บริการมายังเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายของกรมสรรพากรผ่าน
เครือข่ายอินเทอร์เน็ตในลักษณะเชื่อมต่อรับส่งข้อมูลระหว่างเครื่องคอมพิวเตอร์ตามท่ีกรมสรรพากรกําหนด 
 ข้อ 2. หน้าที่ของผู้ให้บริการ 
  2.1 ผู้ให้บริการตกลงให้บริการเป็นตัวแทนของผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้ในการยื่นแบบ
แสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ต่อกรมสรรพากร 
โดยใช้ชื่อผู้ใช้ (Username) และรหัสผ่าน (Password) ที่ได้รับจากกรมสรรพากร ผู้ให้บริการจะจัดทํารายการ
ข้อมูลตามแบบแสดงรายการภาษีที่ยื่นผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ตามรูปแบบ
และวิธีการทางความปลอดภัยท่ีกรมสรรพากรกําหนด 
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  2.2 ผู้ให้บริการตกลงให้บริการเป็นตัวแทนของผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้ในการย่ืนแบบแสดง
รายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแบบ Host to Host ต่อกรมสรรพากร ตามรายการ
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายที่ได้รับจากผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้ ทั้งน้ี ผู้ให้บริการและผู้มีหน้าท่ีนําส่งภาษีเงินได้จะต้องทํา
สัญญาการตั้งตัวแทนหรือสัญญาการตั้งตัวแทนช่วง และมอบอํานาจให้ผู้ให้บริการกระทําการแทนเป็นลายลักษณ์อักษร 
  ผู้ให้บริการจะถือว่าบรรดาข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หรือรายละเอียดใดๆ ท่ีปรากฏ หรือที่ผู้มีหน้าที่
นําส่งภาษีเงินได้ส่งมาให้แก่ผู้ให้บริการเพ่ือใช้ในการให้บริการ ไม่ว่าจะส่งมาในรูปแบบใดมีความถูกต้องครบถ้วน 
เมื่อผู้ให้บริการได้รับหรือดําเนินการใดๆ ตามข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หรือรายละเอียดใดๆ ดังกล่าวแล้ว ให้ถือว่า
ผู้ให้บริการปฏิบัติโดยถูกต้องครบถ้วนทุกประการ โดยผู้ให้บริการจะไม่รับผิดชอบในเรื่องความถูกต้องของข้อมูล
ดังกล่าวแต่อย่างใด 
  2.3 ผู้ให้บริการตกลงจะนําเงินภาษีที่ต้องชําระตามรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายที่ได้รับ
จากผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้ตามข้อ 2.2 โอนเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของกรมสรรพากรให้ครบถ้วนภายในเวลา
ที่กรมสรรพากรกําหนดตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เก่ียวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 292) เร่ือง กําหนดการยื่น
แบบแสดงรายการภาษี การชําระภาษี และสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี ลงวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2560 
และประกาศอธิบดีกรมสรรพากรท่ีจะกําหนดเพ่ิมเติมต่อไป 
  2.4 ผู้ให้บริการตกลงให้บริการเป็นตัวแทนของผู้มีหน้าที่นําส่งภาษีเงินได้ในการยื่นแบบ
แสดงรายการและนําส่งภาษีผ่านระบบนําส่งภาษีเงินได้หัก ณ ท่ีจ่ายแบบ Host to Host ต่อกรมสรรพากร ตามรูปแบบ
ที่ทั้งสองฝ่ายกําหนดร่วมกัน โดยมีรายละเอียด ดังน้ี 
   2.4.1 การย่ืนรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายให้ย่ืนรายการตามคําสั่งของผู้มีหน้าที่นําส่ง
ภาษีเงินได้ 
   2.4.2 การนําส่งเงินภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย เมื่อกรมสรรพากรได้ตรวจสอบและยืนยัน
ความถูกต้องของข้อมูลภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย พร้อมให้รหัสหรือหมายเลขอ้างอิงการย่ืนรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย
ในระบบงานแล้ว ผู้ให้บริการจะทําการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของกรมสรรพากร และจัดทําข้อมูลการ
ชําระภาษีให้กรมสรรพากรในวันถัดจากวันที่โอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของกรมสรรพากร 
 กรณีมีเหตุขัดข้องทําให้ผู้ให้บริการไม่สามารถดําเนินการตามหน้าที่ที่กําหนดไว้ข้างต้นได้ อันเน่ืองมาจาก
เหตุสุดวิสัย หรือเหตุการณ์ใดๆ ที่มิใช่เกิดจากการกระทําของผู้ให้บริการ เช่น เกิดความขัดข้องเกี่ยวกับกระแสไฟฟ้า 
สายสัญญาณ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ หรือระบบโปรแกรมสาํหรับใชใ้นการปฏิบัติงาน ปัญหาด้านพลังงาน ภัยพิบัติต่างๆ 
การชุมนุมประท้วง การจลาจล ภาวะสงคราม ภัยคุกคามทางอิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น ผู้ให้บริการไม่ต้องรับผิดชอบ
ในความเสียหายดังกล่าว ทั้งน้ี ผู้ให้บริการจะดําเนินการตามหน้าที่ทันทีที่เหตุขัดข้องน้ันสิ้นสุดลง 
 ข้อ 3. หน้าที่ของกรมสรรพากร 
 เมื่อผู้ให้บริการได้ดําเนินการตามข้อ 2.4 แล้ว กรมสรรพากรตกลงจะจัดทําแบบแสดงรายการภาษี
และใบเสร็จรับเงิน โดยผู้ให้บริการสามารถเรียกดูหรือพิมพ์แบบแสดงรายการภาษีและใบเสร็จรับเงินได้ภายใน 2 
วันทําการนับแต่วันท่ีผู้ให้บริการได้จัดส่งข้อมูลการชําระภาษีให้กรมสรรพากร 
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 ข้อ 4. ค่าบริการ 
  4.1 การให้บริการตามข้อ 2 ของบันทึกข้อตกลงนี้ ผู้ให้บริการจะไม่เรียกเก็บค่าใช้จ่ายหรือ
ค่าธรรมเนียมใดๆ จากกรมสรรพากร 
  4.2 การให้บริการตามข้อ 3 ของบันทึกข้อตกลงนี้ กรมสรรพากรจะไม่เรียกเก็บค่าใช้จ่าย
หรือค่าธรรมเนียมใดๆ จากผู้ให้บริการ 
 ข้อ 5. ระยะเวลา 
 บันทึกข้อตกลงฉบับน้ีมีผลใชบั้งคับนับแต่วันท่ีทัง้สองฝ่ายได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีเป็นต้นไป 
เว้นแต่กรณีที่มีการส้ินสุดลงตามที่ระบุไว้ในข้อ 9 
 ข้อ 6. การรักษาข้อมูลความลับ 
 บรรดาเอกสารหรือข้อมูลใดๆ ที่ได้รับทราบจากการปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงฉบับน้ี ไม่ว่าจะอยู่
ในรูปแบบใดให้ถือว่าเป็นข้อมูลความลับร่วมกันทั้งสองฝ่าย ซึ่งทั้งสองฝ่ายจะต้องนําไปใช้ประโยชน์เพื่อให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ตามบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีเท่าน้ัน โดยจะไม่นําไปใช้หรือแสวงหาประโยชน์เพ่ือตนเองหรือบุคคลใดทั้งสิ้น 
นอกจากน้ีทั้งสองฝ่ายจะไม่นําข้อมูลความลับดังกล่าวไปเปิดเผยต่อบุคคลใดเป็นอันขาด รวมทั้งจะดําเนินการ
ให้พนักงาน หรือลูกจ้าง หรือตัวแทนของตน หรือบุคคลอื่นใดที่รับรู้หรือรับทราบข้อมูลความลับดังกล่าว
อันเน่ืองมาจากการปฏิบัติตามบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีปฏิบัติตามเง่ือนไขดังกล่าวอย่างเคร่งครัดด้วย โดยเป็นการรักษา
ข้อมูลความลับตลอดไป ทั้งน้ี แม้ว่าบันทึกข้อตกลงฉบับนี้สิ้นสุดลงไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม เว้นแต่การเปิดเผย
ตามกฎหมาย หรือคําสั่งของศาล หรือได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากคู่สัญญาอีกฝ่ายหน่ึง 
 ข้อ 7. การแก้ไขเปลี่ยนแปลงบันทึกข้อตกลง 
 หากฝ่ายใดฝ่ายหน่ึงมีความประสงค์จะแก้ไขเพ่ิมเติม หรือเปลี่ยนแปลงข้อกําหนดและเง่ือนไขข้อหน่ึง
ข้อใดไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนของบันทึกข้อตกลงฉบับน้ี จะต้องแจ้งให้อีกฝ่ายหน่ึงได้ทราบเป็นลายลักษณ์อักษร
ล่วงหน้าเป็นเวลาไม่น้อยกว่าหกสิบวัน และจะต้องได้รับความยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจากอีกฝ่ายหน่ึง โดยทั้งสองฝ่าย
ตกลงจะเจรจาทําความตกลงร่วมกันเป็นลายลักษณ์อักษรต่อไป และให้ถือบันทึกข้อตกลงดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่ง
ของบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีด้วย 
 ข้อ 8. การแก้ไขปัญหาข้อขัดข้อง 
 หากมีปัญหาข้อขัดข้องใดๆ ในการปฏิบัติงานตามบันทึกข้อตกลงฉบับน้ี ท้ังสองฝ่ายตกลงที่จะร่วมกัน
พิจารณากําหนดแนวทางปฏิบัติและแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นต่อไป 
 ข้อ 9. การบอกเลิกและการส้ินสุดของบันทึกข้อตกลง 
  9.1 ในกรณีที่เกิดเหตุการณ์ใดเหตุการณ์หนึ่งซึ่งส่งผลให้ฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งไม่สามารถปฏิบัติ
ตามบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีต่อไปได้ ให้อีกฝ่ายหน่ึงมีสิทธิบอกเลิกบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีโดยต้องส่งคําบอกกล่าวเป็น
ลายลักษณ์อักษรให้อีกฝ่ายหน่ึงทราบล่วงหน้าเป็นเวลาไม่น้อยกว่าหกสิบวัน และเมื่อครบกําหนดเวลาตามที่ได้บอก
กล่าวแล้วถือว่าบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีเป็นอันสิ้นสุดลง 
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  9.2 เมื่อบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีเป็นอันสิ้นสุดลงตามข้อ 9.1 หรือสิ้นสุดลงไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม 
หากฝ่ายใดฝ่ายหน่ึงยังมิได้ปฏิบัติงานตามที่กําหนดไว้ในบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีให้ถูกต้องครบถ้วน หรือยังอยู่ระหว่าง
การดําเนินการ ฝ่ายน้ันตกลงยอมรับว่าตนยังคงมีหน้าที่ที่จะต้องดําเนินการ หรือปฏิบัติงานท่ีค้างอยู่น้ันให้เสร็จสิ้น 
เพ่ือไม่ให้เกิดผลเสียหายแก่อีกฝ่ายหน่ึง ยกเว้นจะมีกฎหมาย กฎเกณฑ์ และประกาศท่ีเก่ียวข้องกําหนดเป็นอย่างอื่น 
หรือทั้งสองฝ่ายจะได้ตกลงกันเป็นลายลักษณ์อักษรร่วมกันกําหนดเป็นอย่างอ่ืน 
 บันทึกข้อตกลงฉบับน้ีทําข้ึนเป็นสองฉบับ ซึ่งมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจ
ข้อความในบันทึกข้อตกลงฉบับน้ีโดยละเอียดตลอดแล้ว เห็นว่าถูกต้องตรงความประสงค์ของทั้งสองฝ่ายทุกประการ 
จึงได้ลงลายมือชื่อและประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสําคัญต่อหน้าพยานและยึดถือฝ่ายละฉบับ  
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